
Determ. n. 1783 del 19/10/2022 pag. 1/2 

PROVINCIA DI FERRARA 
UOC INFANZIA, DIRITTO ALLO STUDIO E INTEGRAZIONE SCOLASTICA 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Determ. n. 1783 del 19/10/2022 
 

Oggetto:NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI PER PROGETTI DI QUALIFICAZIONE E DI MIGLIORAMENTO DELLE 
SCUOLE DELL'INFANZIA E PER IL SOSTEGNO DELLE FIGURE DI 
COORDINAMENTO PEDAGOGICO ANNO 2022/2023. 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 

Viste:  
- la Deliberazione dell’Assemblea legislativa n. 51 del 14 settembre 2021, recante: Indirizzi per gli 

interventi di qualificazione e miglioramento delle scuole dell’infanzia. L.R. 8 agosto 2001, n.26 – L.R. 30 
giugno 2003, n. 12.  (Delibera della Giunta Regionale n. 1240 del 02 agosto 2021); 
 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1541 del 06 ottobre 2021 avente per oggetto: Approvazione 
degli schemi di intesa di cui all’art. 7, comma 3, L.R. n. 26/2001; 
 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1054 del 27 giugno 2022 avente per oggetto: Riparto annuale 
dei fondi a favore delle Province e della Città Metropolitana di Bologna e indicazione per gli interventi 
di qualificazione e miglioramento delle scuole dell’infanzia, in attuazione della delibera dell’Assemblea 
Legislativa n. 51/2021 – anno 2022; 

 
Richiamate: 
 

- la Determinazione n. 1192 del 12/07/2022 avente per oggetto: “Approvazione avviso per la concessione 
di contributi per progetti di miglioramento e qualificazione delle scuole dell’infanzia e per il sostegno 
delle figure di coordinamento pedagogico – a.s. 2022/2023. Accertamento entrata e prenotazione spesa” 
e la Determinazione n. 1626 del 27/09/2022 con la quale è stato prorogato il termine per l’invio e 
l’espletamento della formale presentazione dei progetti entro e non oltre il giorno 10/10/2022; 

 
Ritenuto di nominare, in attuazione del sopra citato atto il nucleo di valutazione cosi come indicato 
al punto E dell’Avviso di riferimento, individuando i seguenti componenti: 
 

- Dott. Walter Laghi, (Dirigente Settore Risorse Umane, Sistemi Informativi e Istruzione della 
Provincia di Ferrara); 

- Dott. Saverio Bolognesi (UOS Programmazione e Qualificazione Scolastica); 
- Dott.ssa Costanza Tassoni (UOC Infanzia, Diritto allo Studio e Integrazione Scolastica). 

 
Acquisite agli atti dell’Ente, per la finalità sopra espressa, le dichiarazioni rese dalle componenti 
summenzionate, attestanti l’insussistenza di cause di inconferibilità della nomina a componente del Nucleo 
di valutazione di cui trattasi, ai sensi dell’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001; 
 



Determ. n. 1783 del 19/10/2022 pag. 2/2 

Dato atto che l’approvazione della istruttoria, quale esito dei lavori del nucleo di valutazione, avverrà con 
atto del Dirigente del Settore Risorse Umane, Sistemi Informativi e Istruzione. 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) di nominare, in attuazione della propria Determinazione n. 1192 del 12/07/2022, il Nucleo di 

valutazione provinciale per la valutazione degli interventi di qualificazione e miglioramento 
delle scuole dell’infanzia e i progetti per il sostegno delle figure di coordinamento pedagogico 
per l’annualità 2022/2023 che risulta così composto: 

 
➢ Dott. Walter Laghi, (Dirigente Settore Risorse Umane, Sistemi Informativi e Istruzione della 

Provincia di Ferrara); 
➢ Dott. Saverio Bolognesi (UOS Programmazione e Qualificazione Scolastica); 
➢ Dott.ssa Costanza Tassoni (UOC Infanzia, Diritto allo Studio e Integrazione Scolastica). 

 
2) che l’approvazione della istruttoria finale, quale esito dei lavori del nucleo di valutazione, 

avverrà con atto del Dirigente del Settore Risorse Umane, Sistemi Informativi e Istruzione. 
 

 
 Il funzionario responsabile 
 MONTEMURRO FRANCESCO 
  
 Documento informatico firmato digitalmente 
 


